
Wijzigingsbesluit Mandaat-, volmacht- en machtigingenstatuut Stadskanaal 

2019 (Omgevingswet) 

  
  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het noodzakelijk is het Mandaat-, volmacht-, en machtigingenstatuut 2019 te actuali- 

seren in verband met de inwerkingtreding van de Omgevingswet en de daarmee verband houdende 

wet- en regelgeving; 

  

B e s l u i t : 

  

het Mandaat-, volmacht-, en machtigingenstatuur Stadskanaal 2019 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel I Vervallen mandaten 
Mandaten/machtigingen uit de afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB) met de nummers 

13 tot en met 19, 21, 29, 39, 50a, 91 en 92 vervallen vanwege gewijzigde wet- en regelgeving en komen 

te luiden: 

V M ma bijzondere bepalingen van mandaat van mandaat Mandaat-ge- 

ver 

omschrijving onder- 

werp 

nummer 

gever naar func- 

tionaris 

gever naar por- 

tefeuille 

houder of lei- 

ding 

gevende 

              [vervallen] 13 

              [vervallen] 14 

              [vervallen] 15 

              [vervallen] 16 

              [vervallen] 17 

              [vervallen] 18 

              [vervallen] 19 

              [vervallen] 21 

              [vervallen] 29 

              [vervallen] 39 

              [vervallen] 50a 

              [vervallen] 91 

              [vervallen] 92 

  

Artikel II Mandaten (ter vervanging van de vervallen mandaten) 
Mandaten/volmacht/machtiging met de nummers 108 tot en met 117 vervangen de mandaten/volmach- 

ten/machtigen die onder artikel 1 zijn komen te vervallen. De verwijzing naar wet- en regelgeving is 

aanpast. Onderstaande mandaten/volmachten/machtigen worden toegevoegd onder ‘’afdeling Ruimte- 

lijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’’ en komen te luiden: 

V M ma bijzondere bepalingen van mandaat van mandaat Mandaat-ge- 

ver 

omschrijving on- 

derwerp 

Nummer 

gever naar functiona- 

ris 

gever naar por- 

tefeuille 

houder of lei- 

ding 

gevende 

    ma • Voordat een aan- 

vraag niet in behande- 

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW • Het niet in behan- 

deling nemen 

(niet-ontvankelijk 

verklaren) van een 

108 

(13) 

ling wordt genomen 

of niet-ontvankelijk   

  aanvraag omge- wordt verklaard dient 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

Nr. 559162 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 1 



41000053 

Teamleider be- 

vingsvergunning 

(artikel 4:5 Awb) 

de aanvrager in de ge- 

legenheid worden ge- 

  

41000070 Omgevings- 

jurist leid afdeling • Het aanhouden 

van een aanvraag 

steld om de aanvraag 

aan te vullen.   Ruimtelijke 

omgevingsvergun- 

ning. 

  

• Nadat de aanvraag is 

aangevuld of nadat de 

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

  

Ontwikkeling 

en Beheer 

  • Het verlenen van 

een omgevings- termijn is verstreken 41000004 Beleidsme- 

dewerker ROB 

41000054 

Teamleider 

BBG 

vergunning (art. 

5.1 Ow) 

wordt er binnen vier 

weken een besluit ge-   

• Het wijzigen of 

intrekken van een 

nomen. Dit besluit 

wordt bekend ge- 

maakt. 

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

omgevingsvergun- 

  ning (5.39, 5.40 

Ow) • Bij het aanhouden 

van aanvragen om • Het weigeren 

van een reguliere een omgevingsvergun- 

omgevingsvergun- 

ning (5.1 Ow) 

ning wordt medede- 

ling aan de aanvrager 

gedaan.   

  

• Bij het intrekken of 

wijzigen van een aan- 

vraag moet de vergun- 

ninghouder instem- 

men. 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Het opstarten van 

de procedure en 

het verlenen van 

een omgevings- 

109 

(14) 

  

  vergunning voor 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

een binnenplanse 

omgevingsplanac-   

leid afdeling tiviteit (art. 5.1 lid 41000070 Omgevings- 

jurist Ruimtelijke 1 onder a jo. 22.10 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

Ow, 8.0a lid 1 Bkl, 

22.280 en 22.281 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB   Invoeringsbesluit 

Ow)   41000054 

Teamleider 

BBG 

41000004 Beleidsme- 

dewerker ROB 

  

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

    ma Het verdagingsbesluit 

moet gepubliceerd 

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Verlengen beslis- 

termijn in regulie- 

re procedure (art. 

16.64 lid 2 van de 

Omgevingswet) 

110 

(17) 

worden. Uitgebreide 

procedure: Aanvrager 

kan zienswijze op 

  

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

  

41000053 

Teamleider be- 

voornemen tot verda- 

ging indienen (artikel 

3:15 lid 3 Awb) 

  

41000070 Omgevings- 

jurist 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB 

  

041.000.052.000 Be- 

leidsmedewerker A 

    ma Voordat het besluit 

wordt genomen dient 

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Verlengen beslis- 

termijn in uitge- 

breide procedure 

(art. 3:18 lid 2 

111 

(18) 

de aanvrager in de ge- 

legenheid te worden   

  Awb, 16.54 lid 2, 

16.66 lid 3 Ow) 

gesteld om zijn ziens- 

wijze op dit voorne- 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- men te geven (artikel 

3:15 lid 3 Awb) 

  

41000070 Omgevings- 

jurist 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

  

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 2 



    ma Na instemming van 

het college met het 

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW De bevoegdheid 

voor het beslissen 

op aanvragen om 

omgevingsvergun- 

112 

(19) 

ontwerpbesluit waarte- 

gen geen zienswijzen 

zijn ingebracht 

  

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

  

41000053 

Teamleider be- 

ningen voor een 

buitenplanse om- 

gevingsplanactivi-   

leid afdeling teit (art. 5.1, lid 1, 41000070 Omgevings- 

jurist Ruimtelijke onder a jo. 5.18 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

Ow jo. art. 5.21, 

lid 2, onder b Ow 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB   jo. art. 8.0a, lid 2 

Bkl)   41000054 

Teamleider 

BBG 

41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB 

  

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

    ma   41000016 Medewerker 

milieu 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

BW Verlening onthef- 

fing en akkoord- 

113 

(29) 

  ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

verklaring mel- 

ding Besluit activi- 41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

  

41000053 

Teamleider be- 

teiten leefomge- 

ving; omgevings- 

plan   

leid afdeling 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41.000.058 

  medewerker civiele 

techniek 41000054 

Teamleider 

BBG 

  

41.000.008 

  medewerker beheer 

infrastructuur 41000002 

Teamleider B&I   

  

    ma   41000011 administra- 

tief juridisch medewer- 

ker 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Het afhandelen 

van ingebrekestel- 

lingen in verband 

met het niet tijdig 

114 

(39) 

  

  nemen van een 41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

41000053 

Teamleider be- 

beslissing op aan- 

vragen van ver- 

  leid afdeling gunningen of ont- 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

heffingen op 

grond van de Om- 

gevingswet of de   

  Algemene Plaatse- 41000070 Omgevings- 

jurist 41000054 

Teamleider 

BBG 

lijke Verordening 

Stadskanaal 2024 

  

  

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB   

  41000002 

Teamleider B&I 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   

    

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

  

41.000.058 

medewerker civiele 

techniek 

  

041.000.008 medewer- 

ker beheer infrastruc- 

tuur 

    ma Bij een spoedkap te- 

vens gemandateerd 

41000011 administra- 

tief juridisch medewer- 

ker 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Het besluiten over 

het vellen van 

houtopstanden op 

grond van artikel 

115 

(50a) 

aan teamleider B&I en 

medewerker beheer 

infrastructuur 

  

41000061 Procesonder- 

steuner 

  

41000053 

Teamleider be- 

5.1 lid 1 onder a 

juncto 22.8 van de 

Omgevingswet   

leid afdeling juncto artikel 2.1a 41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

van het Omge- 

vingsbesluit junc- 

to 4:12 lid 1 van   

  de Algemene 41000070 Omgevings- 

jurist 41000054 

Teamleider 

BBG 

Plaatselijke Veror- 

dening Stadska- 

naak 2024 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 3 



41.000.008 medewer- 

ker beheer infrastruc- 

tuur 

  

41000002 

Teamleider B&I 

  

  M     41000039 Medewerker 

geografische informa- 

tievoorziening 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Het feitelijk waar- 

merken en publice- 

ren van digitale 

Omgevingswet- 

instrumenten 

116 

(91) 

  

41.000.065 Medewer- 

ker Geo/VTH RO 

  

41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 41000041 Medewerker 

CAD/GIS Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleidsme- 

dewerker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

  

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

  M     41000039 Medewerker 

geografische informa- 

tievoorziening 

41000001 Ma- 

nager Ruimtelij- 

ke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Het waarmerken 

en publiceren van 

het manifest 

waarin de vind- 

117 

(92) 

  

  plaats van alle be- 41.000.065 Medewer- 

ker Geo/VTH RO 41000053 

Teamleider be- 

schikbaar gestel- 

de Omgevings-   

leid afdeling wet-instrumenten 

is vastgelegd 

41000041 Medewerker 

CAD/GIS Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleidsme- 

dewerker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

041.000.052.000 Be- 

leidsmedewerker A 

  

Artikel III Toe te voegen mandaten (in verband met de Omgevingswet / overige werkzaam- 

heden die zich lenen voor mandatering/machtiging/volmacht) 

                

Algemeen / procedureel 

V M ma bijzondere bepalin- 

gen 

van mandaat 

gever naar functionaris 

van mandaat 

gever naar por- 

tefeuille 

Mandaat-ge- 

ver 

omschrijving on- 

derwerp 

Nummer 

houder of lei- 

ding 

gevende 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Uitvoeren van de 

coördinatierege- 

ling als dit wette- 

lijk is voorgeschre- 

118 

  

  ven of de bevoeg- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

de bestuursorga- 

nen een coördina-   

leid afdeling tiebesluit hebben 

genomen. 

41000070 Omgevings- 

jurist Ruimtelijke 

(afdeling 3.5 van 

de Awb) 

  

41000004 Beleidsmede- 

werker ROB 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

  

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Verbinden/wijzi- 

gen voorschriften 

aan omgevingsver- 

gunning (art. 5.34, 

119 

  

  5.39, 5.40, 5.41 

Ow) 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be-     

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 4 



41000054 

Teamleider 

BBG 

  

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Stellen termijn tij- 

delijke omgevings- 

vergunning of om- 

gevingsvergun- 

120 

  

  ning voor seizoens- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

gebonden of drij- 

vend bouwwerk   

leid afdeling (art. 5.36, 5.36a 

Ow) Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Bepalen dat omge- 

vingsvergunning 

alleen geldt voor 

degene aan wie zij 

121 

  

  is verleend (art. 

5.37 lid 3 Ow) 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Voeren van (proce- 

durele) correspon- 

dentie over con- 

ceptaanvragen/om- 

122 

  

  gevingsoverleg, 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

aanvragen, ont- 

werpbesluiten: het   

leid afdeling 

ROB 

versturen van ont- 

vangstbevestigin- 

41000070 Omgevings- 

jurist 

  gen, het doen van 

41000054 

Teamleider 

BBG 

mededelingen 

over bevoegd ge- 

zag, procedure, 

  beslistermijn, 

rechtsmiddelen en 

(ontwerp)beslui- 

ten, het verstrek- 

ken van afschrif- 

ten van aanvragen 

en beschikkingen 

(art. 16.54 lid 3 en 

4 Ow) 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Bepalen eerder in 

werking treden 

omgevingsvergun- 

ning vanwege 

123 

  

  spoedeisende om- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

standigheden (art. 

16.79 lid 5 Ow)   

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Toezenden ont- 

werpbesluiten, af- 

schriften beschik- 

kingen en stukken 

124 

  

  (art. 2.2 Ow, 

10.22a Ob) 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 41000070 Omgevings- 

jurist Ruimtelijke 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 5 



Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Buiten behande- 

ling laten aan- 

vraag bij verplich- 

te coördinatie (art. 

16.10 Ow) 

125 

  

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

  

41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Van toepassing 

verklaren afdeling 

3.4 Awb (uitgebrei- 

de procedure) op 

126 

  

  voorbereiding van 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

beslissing op aan- 

vraag om omge-   

leid afdeling 

ROB 

vingsvergunning 

(16.65 lid 4 Ow) 

41000070 Omgevings- 

jurist 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Buiten toepassing 

laten afdeling 3.4 

en artikel 3.44 

Awb (art. 16.68 

Ow) 

127 

  

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

  

41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 41000070 Omgevings- 

jurist Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB 

    

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Ambtshalve verle- 

nen van een omge- 

vingsvergunning 

ter vervanging van 

128 

  

  eerder verleende 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

vergunningen (re- 

visievergunning) 

(art. 5.43 Ow) 

  

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Stellen van maat- 

werkvoorschriften, 

verbinden van 

voorschriften aan 

129 

  

  omgevingsvergun- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

ning of wijzigen 

van deze voor-   

leid afdeling schriften (art. 4.5 

Ow) Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 6 



41000054 

Teamleider 

BBG 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Verlenen van toe- 

stemming om een 

gelijkwaardige 

maatregel te tref- 

fen (art. 4.7 Ow) 

130 

  

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

  

41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 41000070 Omgevings- 

jurist Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Uitbrengen van 

advies over aan- 

vraag omgevings- 

vergunning, in het 

131 

  

  geval het college 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

niet zelf bevoegd 

gezag is (art. 

16.11, 16.15 Ow) 

  

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000070 Omgevings- 

jurist 

  

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Behandelen van 

meldingen en in- 

formatie verstrekt 

op grond van een 

132 

  

  melding/informa- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

tieplicht (Ow, Bal, 

Bbl, omgevings- 

plan) 

  

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

Digitaal Stelsel Omgevingswet (DSO) 

  M     41000039 Medewerker 

geografische informa- 

tie-voorziening 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Elektronisch be- 

kendmaken en ge- 

consolideerd bij- 

houden van omge- 

133 

  

  vingsdocumenten; 41.000.065 Medewer- 

ker Geo/VTH RO 41000053 

Teamleider be- 

Integraal elektro- 

nisch mededelen   

leid afdeling van ontwerpen 41000041 Medewerker 

CAD/GIS Ruimtelijke van omgevingsdo- 

cumenten   Ontwikkeling 

en Beheer (Art. 6, 9 Bmw, art. 

3:11 Awb) 

41000004 Beleidsede- 

werker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

  M     41000039 Medewerker 

geografische informa- 

tie-voorziening 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Verstrekken van 

gegevens (statusin- 

formatie) over 

omgevingsdocu- 

134 

  

  menten aan het 41.000.065 Medewer- 

ker Geo/VTH RO 41000053 

Teamleider be- 

Kadaster (art. 14.5, 

aanhef en onder a 

Ob) 

  

41000041 Medewerker 

CAD/GIS 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleidsede- 

werker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 7 



    

  M     41000039 Medewerker 

geografische informa- 

tievoorziening 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Het publiceren, 

bijhouden, ver- 

strekken, beschik- 

baar stellen, regi- 

135 

  

  streren en verwer- 41.000.065 Medewer- 

ker Geo/VTH RO 41000053 

Teamleider be- 

ken van gegevens 

of documenten in   

leid afdeling (verplichte) regis- 41000041 Medewerker 

CAD/GIS Ruimtelijke ters of applicaties 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

bij of krachtens de 

Omgevingswet 41000004 Beleidsede- 

werker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A 

    

Kostenverhaal 

  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Vaststellen eindaf- 

rekening kosten- 

136 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

verhaal (13.14, 

13.20 Ow) 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB     

  41000053 

Teamleider be- 041.000.052.000 Be- 

leidsmedewerker A leid afdeling 

  Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Verbinden van 

voorschriften inza- 

ke kostenverhaal 

aan een omge- 

137 

  

  vingsvergunning 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

voor buitenplanse 

omgevingsplanac-   

leid afdeling tiviteit (art. 13.14 

lid 3 onder a Ow) 

41000070 Omgevings- 

jurist Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het bij beschikking 

verhalen van de 

138 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

aan de grondex- 

ploitatie verbon- 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   den kosten (art. 

13.18, 13.19 Ow)   41000053 

Teamleider be- 41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Verbinden van 

voorschriften aan 

beschikking dat 

betaling geheel of 

139 

  

  gedeeltelijk na 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

aanvang van de 

activiteit plaats-   

leid afdeling vindt (artikel 13.19 

Ow) 

41000070 Omgevings- 

jurist Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 8 



Voorkeursrecht en onteigening 

  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Kennisgeving en 

terinzagelegging 

140 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

voorkeursrechtbe- 

schikking (art. 

16.32b Ow) 

41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   

  41000053 

Teamleider be- 41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A leid afdeling 

  Ruimtelijke 

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

    

41000070 Omgevings- 

jurist 

  

  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Mededeling van 

intrekking of ver- 

141 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

vallen voorkeurs- 

recht of van vernie- 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   tiging voorkeurs- 

  41000053 

Teamleider be- 

rechtbeschikking 

(art. 9.5 lid 3 Ow) 41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A leid afdeling 

  Ruimtelijke 

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

    

41000070 Omgevings- 

jurist 

  

  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Bevestiging ont- 

vangst uitnodiging 

142 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

tot onderhande- 

ling over ver- 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   vreemding (art. 

9.12 lid 1 Ow)   41000053 

Teamleider be- 41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A leid afdeling 

  Ruimtelijke 

41000070 Omgevings- 

jurist 

Ontwikkeling 

en Beheer 

    

41000054 

Teamleider 

BBG 

  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Besluit over bereid- 

heid tot verkrij- 

ging (art. 9.13 Ow) 

143 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   

  41000053 

Teamleider be- 41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A leid afdeling 

ROB 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Toelichting belan- 

gen gemeenten bij 

144 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

gerechtelijke pro- 

cedure tot over- 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   dracht van het 

  41000053 

Teamleider be- 

goed (art. 9.18 

Ow) 41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A leid afdeling 

  Ruimtelijke 

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

Ontwikkeling 

en Beheer 

    

41000070 Omgevings- 

jurist 

41000054 

Teamleider 

BBG 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 9 



  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Inroepen nietig- 

heid van rechts- 

145 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

handelingen in 

strijd met voor- 41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   keursrecht (art. 

  41000053 

Teamleider be- 

9.22 OW, art. 160 

lid 1 Gemw) 41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A leid afdeling 

  Ruimtelijke 

41000070 Omgevings- 

jurist 

Ontwikkeling 

en Beheer 

    

41000054 

Teamleider 

BBG 

  M       41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Betalen voorlopi- 

ge of vastgestelde 

146 

Ontwikkeling 

en Beheer 

schadeloosstelling 

(art. 15.43 Ow, art. 

15.45 Ow)   

41000053 

Teamleider be- 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  M     41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Voorbereiden be- 

krachtigingsproce- 

147 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

dure onteigenings- 

beschikking (art. 

16.93 Ow) 

41000004 Beleids-me- 

dewerker ROB   

  41000053 

Teamleider be- 41.000.052 Beleidsme- 

dewerker A leid afdeling 

  Ruimtelijke 

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

  

41000070 Omgevings- 

jurist 

Bouwen en slopen 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW De bevoegdheden 

genoemd in 

hoofdstuk 2 t/m 7 

van het Bbl 

148 

  

  41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Het verzoeken om 

gegevens of be- 

scheiden te ver- 

strekken over spe- 

149 

  

  cifieke bouwwerk- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

zaamheden en de 

monumenten   

leid afdeling waarop deze wor- 

Ruimtelijke den uitgevoerd 

(art. 2.20 Bbl) Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 10 



    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Het afwijken van 

de gestelde ter- 

mijn voor het 

doen van een 

150 

  

  sloopmelding (art. 

7.10 lid 3 Bbl) 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Het stellen van 

maatwerkvoor- 

schriften voor 

bouw- en sloop- 

151 

  

  werkzaamheden 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

aan bouwwerken 

(art. 7.5, 7.14 Bbl)   

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Verbinden voor- 

schriften aan om- 

gevingsvergun- 

ning voor bouwac- 

152 

  

  tiviteit over uitge- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

stelde aanvraagve- 

reisten (art. 8.3c 

Bkl) 

  

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Verlengen van de 

in een omgevings- 

vergunning voor 

een bouwactiviteit 

153 

  

  gestelde termijn 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

(art. 10.23 lid 2 

Ob)   

leid afdeling   

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

Milieu 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Bepalen best be- 

schikbare technie- 

ken (art. 8.10 Bkl) 

154 

  

  41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 41000070 Omgevingsju- 

rist Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000004 Beleidsmede- 

werker ROB 

  

41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 11 



  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Uitvoeren beoorde- 

lingen en verbin- 

den voorschriften 

aan omgevingsver- 

155 

  

  gunning voor mili- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

eubelastende acti- 

viteit (paragraaf 

8.5.1, 8.5.2 Bkl) 

  

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Beoordelen bij de 

voorbereiding van 

een omgevingsver- 

gunning of sprake 

156 

  

  is van aanzienlijke 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

milieueffecten en 

een milieueffect-   

leid afdeling rapport moet wor- 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB Ruimtelijke den gemaakt (art. 

16.43 lid 2 Ow)   Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleidsmede- 

werker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

  

41000070 Omgevingsju- 

rist 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Uitbrengen van 

advies inzake de 

reikwijdte en het 

detailniveau van 

157 

  

  een milieueffect- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

rapport (art. 16.46 

Ow)   

leid afdeling   41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleidsmede- 

werker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

  

41000070 Omgevingsju- 

rist 

Geluid 

    ma   41000016 Medewerker 

milieu 

41000001 

Manager Ruim- 

telijke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Besluit over geluid- 

werende maatrege- 

len aan gebouwen 

(art. 2.43 Ow, art. 

3.52 t/m 3.54 Bkl) 

158 

  

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

  

41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB 

  

41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

  

41000070 Omgevingsju- 

rist 

Bodem 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 

Manager Ruim- 

telijke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Opleggen van een 

gedoogplicht voor 

het verrichten van 

onderzoek of voor 

159 

  

  de uitvoering van 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

nazorgmaatrege- 

len (art. 10.13b 

Ow) 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 12 



41000016 Medewerker 

milieu 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 

Manager Ruim- 

telijke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Opleggen van een 

gedoogdplicht 

voor het verrich- 

ten van onderzoek 

160 

  

  of voor de uitvoe- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

ring van preventie- 

ve en herstelmaat-   

leid afdeling regelen (art. 

10.21a Ow) 

41000016 Medewerker 

milieu Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 

Manager Ruim- 

telijke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Opleggen van een 

verplichting tot 

het treffen van tij- 

delijke bescher- 

161 

  

  mingsmaatregelen 

(art. 19.9c Ow) 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 41000016 Medewerker 

milieu Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 

Manager Ruim- 

telijke Ontwikke- 

ling en Beheer 

BW Verbinden van een 

voorschrift aan 

een omgevingsver- 

gunning (art. 22.31 

162 

  

  Tijdelijke deel om- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

gevingsplan, be- 

doeld in art. 22.1,   

leid afdeling aanhef en onder c 

Ruimtelijke Ow, in samenhang 

Ontwikkeling 

en Beheer 

met afdeling 7.1 

IwOw (bruidsschat 

omgevingsplan)   

41000054 

Teamleider 

BBG 

Toezicht en handhaving 

    ma   41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Voeren (procedure- 

le) corresponden- 

163 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

tie m.b.t. handha- 

vingsverzoeken en 41000070 Omgevingsju- 

rist   toepassing van 

  41000053 

Teamleider be- 

handhavende be- 

voegdheden, 41.000.058 medewerker 

civiele techniek leid afdeling waaronder waar- 

  Ruimtelijke schuwingsbrieven 

41.000.008 Ontwikkeling 

en Beheer 

(vooraankondi- 

ging) medewerker beheer in- 

frastructuur   

41000054 

Teamleider 

BBG 

  

41000002 

Teamleider B&I 

    ma X 41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Handhavende be- 

voegdheden, 

waaronder het: 

164 

  Ontwikkeling 

en Beheer - opleggen van 

een last onder be- 

41000070 Omgevingsju- 

rist   

stuursdwang als-   41000053 

Teamleider be- mede het toepas- 41.000.058 medewerker 

civiele techniek leid afdeling sen van (spoedei- 

  Ruimtelijke sende) bestuurs- 

dwang. 41.000.008 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 13 



medewerker beheer in- 

frastructuur 

Ontwikkeling 

en Beheer 

- opleggen van 

een last onder 

dwangsom   

- opleggen van 

een bestuurlijke 

boete 

41000054 

Teamleider 

BBG 

- alsmede aanvul- 

lende handha- 

  

41000002 

Teamleider B&I vingsbevoegdhe- 

den, zoals (het fei- 

telijke stilleggen 

van een activiteit/ 

(bouw)werkzaam- 

heden of het intrek- 

ken van een be- 

gunstigende be- 

schikking). 

- het opleggen van 

een (gedeeltelijke) 

gebruiksbeper- 

king. 

- alsmede het in- 

trekken/wijzigen 

van het handha- 

vingsbesluit 

voor zover be- 

noemd in bijzonde- 

re wetten en rege- 

lingen (art. 125 

Gemw, Hoofdstuk 

18 Ow, Hoofdstuk 

5 Awb) 

    ma   41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Beslissen op ver- 

zoek om handha- 

165 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

ving (toe- of afwij- 

zen van het ver- 41000070 Omgevingsju- 

rist   zoek om handha- 

ving) 41000053 

Teamleider be- 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma     41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het vaststellen 

van de kostenbe- 

166 

Ontwikkeling 

en Beheer 

schikking in ver- 

band met de kos- 

  ten bestuurs- 

41000053 

Teamleider be- 

dwang (art. 5:25 

lid 6 Awb) 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma     41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het vaststellen 

van de invorde- 

167 

  

Ontwikkeling 

en Beheer 

ringsbeschikking 

in verband met de 

  betaling van ver- 

41000053 

Teamleider be- 

beurde dwangsom- 

men (art. 5:37 

Awb). leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma     41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Beschikking tot 

uitstel van beta- 

168 

Ontwikkeling 

en Beheer 

ling (art. 4:94 en 

4:96 Awb) 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 14 



41000053 

Teamleider be- 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Vooraankondiging 

en beslissing in- 

169 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

trekking begunsti- 

gende beschikking 41000070 Omgevingsju- 

rist   (sanctie). Art. 

18.10 Ow 41000053 

Teamleider be- 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma     41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW De beschikking tot 

vaststelling van de 

170 

Ontwikkeling 

en Beheer 

verschuldigde 

wettelijke rente 

(art. 4:99 Awb)   

41000053 

Teamleider be- 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  M       41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het aanmanen van 

de schuldenaar 

171 

Ontwikkeling 

en Beheer 

die in verzuim is 

(art. 4:112 Awb) 

  

41000053 

Teamleider be- 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW De toepassingsbe- 

schikking (art. 

5:31a Awb) 

172 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000070 Omgevingsju- 

rist   

41000053 

Teamleider be- 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma   41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Verlengen begun- 

stigingstermijn 

173 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

(op verzoek) van 

de last onder 41000070 Omgevingsju- 

rist   dwangsom of de 

41000053 

Teamleider be- 

last onder be- 

stuursdwang (art. 

leid afdeling 5:32a lid 2, 5:24 lid 

2 Awb) Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 15 



41000054 

Teamleider 

BBG 

  M       41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het invorderen 

van dwangsom- 

174 

Ontwikkeling 

en Beheer 

men, bestuurlijke 

boetes, en de kos- 

  ten van toepas- 

41000053 

Teamleider be- 

sing bestuurs- 

dwang bij dwang- 

leid afdeling bevel via de deur- 

waarder Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma     41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het treffen van 

een betalingsrege- 

175 

Ontwikkeling 

en Beheer 

ling en/of een beta- 

lingsherinnering 

  sturen inzake een 

41000053 

Teamleider be- 

betalingsverplich- 

ting van een invor- 

leid afdeling deringsbeschik- 

Ruimtelijke king, beschikking 

Ontwikkeling 

en Beheer 

bestuurlijke boete 

en/of beschikking 

  kostenverhaal be- 

stuursdwang 41000054 

Teamleider 

BBG 

    ma     41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het aanwijzen van 

toezichthouders 

176 

Ontwikkeling 

en Beheer 

en uitgeven van 

een legitimatiebe- 

  wijs aan de toe- 

41000053 

Teamleider be- 

zichthouder (art. 

5:11, 5:12 Awb, 

leid afdeling 18.6, 18.7 Ow, 6:2 

Ruimtelijke APV, 33 Huisves- 

tingswet 2014) Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

Vertegenwoordiging 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Beslissen tot het 

voeren van een 

rechtsgeding in ci- 

viele kwesties bij 

177 

  

  de rechtbank. Het 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

instellen van (ho- 

ger) beroep bij de   

leid afdeling bestuursrechter 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB Ruimtelijke (art. 160 lid 1 

Gemw)   Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

041.000.052.000 Beleids- 

medewerker A 

  

41000070 Omgevingsju- 

rist 

  M     41000070 Omgevingsju- 

rist 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het opstellen van 

een verweerschrift 

178 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

in bezwaar- en 

(hoger) beroeps- 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB   procedures (art. 

  41000053 

Teamleider be- 

160 lid 1, 171 

Gemw) 41000004 Beleidsmede- 

werker ROB leid afdeling 

  Ruimtelijke 

41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

Ontwikkeling 

en Beheer 

    

41000054 

Teamleider 

BBG 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 16 



  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW 

  

Het in rechte verte- 

genwoordigen van 

de gemeente ter 

zitting van de ad- 

179 

  

  viescommissie in- 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

zake bezwaarschrif- 

ten, Rechtbank en   

leid afdeling de Raad van State 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB Ruimtelijke (160 lid 1, 171 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

Gemw, art. 8.24 

Awb) 41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB     

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

  

41000070 Omgevingsju- 

rist 

Verordening nadeelcompensatie gemeente Stadskanaal 2023 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW 

  

Inwinnen van ad- 

vies bij een of 

meer deskundigen 

(adviescommissie) 

180 

  

  (art. 5 Verordening 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

nadeelcompensa- 

tie gemeente 

Stadskanaal 2023) 

  

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

  

41000070 Omgevingsju- 

rist 

  M     41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler bouw 

& milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW 

  

Administratieve 

handelingen 

voortvloeiende uit 

verzoeken om te- 

181 

  

  gemoetkomingen 41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 41000053 

Teamleider be- 

in nadeelcompen- 

satie, met uitzon-   

leid afdeling dering van de col- 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB Ruimtelijke legebevoegdheid 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

ex artikel 15.1 Om- 

gevingswet om 41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB   nadeelcompensa- 

  41000054 

Teamleider 

BBG 

tie al dan niet toe 

te kennen 41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

  

41000070 Omgevingsju- 

rist 

Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken (Wkpb) 

Omgevingswet (Ow) 

  M     41000039 Medewerker 

geografische informatie- 

voorziening 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW 

  

Uitvoeren van de 

Wkpb, waaronder 

het aanbieden van 

beperkingenbeslui- 

182 

  

  ten aan het Kadas- 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 41000053 

Teamleider be- 

ter ter inschrijving 

in de openbare re-   

leid afdeling gisters (art. 3 en 

15 Wkpb) 

41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 41.000.052 Beleidsmede- 

werker A   

41000054 

Teamleider 

BBG 

  M     41000039 Medewerker 

geografische informatie- 

voorziening 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Inschrijven voor- 

keursrechtbeschik- 

kingen in openba- 

re registers (art. 

16.82a Ow) 

183 

  

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

  

41000053 

Teamleider be-   

leid afdeling 41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB Ruimtelijke 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 17 



41.000.052 Beleidsmede- 

werker A 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

Omgevingsplan 

  M     41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Administratieve 

handelingen 

184 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

voortvloeiende uit 

verzoeken wijzi- 41.000.052 Beleidsmede- 

werker A   ging omgevings- 

  41000053 

Teamleider be- 

plan (artikel 16.30, 

lid 1 Ow) 41000070 Omgevingsju- 

rist leid afdeling 

Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

  

41000054 

Teamleider 

BBG 

  M ma   41000004 Beleidsedewer- 

ker ROB 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Het afhandelen 

van ruimtelijke 

185 

  Ontwikkeling 

en Beheer 

procedures m.b.t. 

bestemmingsplan- 41.000.052 Beleidsmede- 

werker A   nen, omgevings- 

  41000053 

Teamleider be- 

vergunningen, 

wijzigingsplannen 41000070 Omgevingsju- 

rist leid afdeling e.d. die op grond 

  Ruimtelijke van de Wro en 

41000068 Vergunning- 

verlener Bouw/RO 

Ontwikkeling 

en Beheer 

Wabo worden af- 

gerond, procedu- 

  res die in 2023 of 

41000054 

Teamleider 

BBG 

eerder zijn gestart 

middels een ter in- 

zage gelegd ont- 

werp. 

Artikel IV Mandaat blijft ongewijzigd, leidinggevende en functionarissen worden toegevoegd 
Onderstaand mandaat wordt als volgt gewijzigd: 

Mandaat 20: In de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, in de 

kolom ‘van mandaatgever naar portefeuillehouder of leidinggevende’ wordt de functie ‘ 

41000002 Teamleider B&I’ toegevoegd. In de tabel ‘van mandaatgever naar functionaris’ worden de 

functies ‘’medewerker civiele techniek (041.000.058)’’ en ‘’medewerker beheer infrastructuur 

(041.000.008)’’ toegevoegd. 

V M ma bijzondere bepalin- 

gen 

van mandaat 

gever naar functiona- 

ris 

van mandaat 

gever naar por- 

tefeuille 

Mandaat-ge- 

ver 

omschrijving on- 

derwerp 

nummer 

houder of lei- 

ding 

gevende 

  M ma Portefeuillehouder 

informeren 

41000067 Casemana- 

ger/werkverdeler 

bouw & milieu 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

Ontwikkeling 

en Beheer 

BW Stilleggen van 

bouw(activiteiten) 

zonder vergun- 

ning of in afwij- 

20 

  

  king van de omge- 41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 41000053 

Teamleider be- 

vingsvergunning 

voor bouwactivitei- 

ten 

  

41000070 Omgevings- 

jurist 

leid afdeling 

Ruimtelijke 

  Ontwikkeling 

en Beheer 041.000.058 medewer- 

ker civiele techniek   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

041.000.008 medewer- 

ker beheer infrastruc- 

tuur   

41000002 

Teamleider B&I 

Artikel V 
Het mandaat/machtiging uit de afdeling Veiligheidsregio Groningen met nummer 1 wordt gewijzigd 

en komt te luiden: 

  

Veiligheidsregio Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 18 



V M ma bijzondere bepalin- 

gen 

van mandaat 

gever naar functiona- 

ris 

van mandaat 

gever naar por- 

tefeuille 

Mandaat-ge- 

ver 

omschrijving on- 

derwerp 

nummer 

houder of lei- 

ding 

gevende 

  M ma     Regionaal 

Commandant 

BW De bevoegdheid 

tot het aanwijzen 

1 

Brandweer van van toezichthou- 

de Veiligheids- ders belast met de 

regio Gronin- 

gen 

toezicht op de na- 

leving van brand- 

veiligheidsvoor- 

schriften, gesteld 

bij of krachtens 

de: 

  

• Algemene Plaat- 

selijke Verorde- 

ning Stadskanaal 

2024 

  

• Omgevingswet 

  

• Wet milieube- 

heer 

  

• Wet veiligheids- 

regio’s 

  

• Woningwet 

Artikel VI   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 december 2023. 

burgemeester en wethouders 

de heer G.J van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 559162 29 december 2023 19 


